PAGE
-2-

[image: image1.png]o M@l@mcmm p[anonaK

Вестник Моргаушского района                                                        № 100, 25 октября  2022 года

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от  24 октября   2022 года   №1153
О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации

В соответствии с Указом Главы Чувашской от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Членам семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - военнослужащие), проживающим в Моргаушском районе Чувашской Республики, установить в соответствии с законодательством Чувашской Республики следующие меры поддержки:

- право на бесплатное посещение детьми военнослужащих занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Моргаушского района Чувашской Республики, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам;

- право на льготное посещение организаций культуры и физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района и на отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава администрации Моргаушского района      А.Н. Матросов

Постановление администрации Моргаушского района  Чувашской  Республики

от  24 октября   2022 года   №1154
О внесении изменения в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 29.03.2019 № 300 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13.1 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 29.03.2019 № 300 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»» (далее – постановление) следующее изменение:

Приложение к постановлению «Порядок применения к муниципальным служащим администрации Моргаушского района Чувашской Республики взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Моргаушского района Чувашской Республики в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами и заместителя главы администрации района – начальника отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района     А.Н.Матросов

Учредитель: Моргаушское районное

Собрание депутатов

(Газета учреждена решением

Моргаушского районного Собрания депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)
Издается с 06 февраля 2009 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -

Е.В. Иванова (62-4-43)
	Тираж 100 экз.

Подписано в печать

26.10.2022
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

27

октября

2022 года

№100

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

PAGE